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søger at beskytte et Landbrugsprodukt, 
som vi vel alle kunne være enige om er 
bragt til et saadant Fuldkommenhedens 
Standpunkt, at vi nødig ville se, at det 
skulde erstattes med en slet indført Vare 
til samme Pris. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
De mange velvillige Udtalelser, der ere 
faldne angaaende den foreliggende Sag, 
have ikke overrasket mig, tværtimod, det 
var noget, jeg havde ventet, eftersom jeg 
tror, det maa erkendes fra alle Sider, at 
det, der her forlanges, kun er simpel Ret- 
færdighed overfor det danske Landbrug 
og Forbrugerne af Landbrugsprodukter 
her i Landet. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds (Birck) vilde 
stemple dette Lovforslag som den rene, 
skære Protektionisme, men det er jo en 
Paastand, der i alt Fald efter min Me- 
ning er ganske vildledende. Ja, hvis man 
vilde sige, at Beskyttelse mod Forfalsk- 
ninger og Bedragerier er Protektionisme, 
har det ærede Medlem Ret, men det har 
jo dog ellers ikke været den almindelige 
Forstaaelse af dette Begreb. 

Det ærede Medlem vilde ogsaa gøre 
gældende, at denne Lov vilde fordyre Va- 
rerne og navnlig de udenlandske Varer, 
der komme herind i Landet. Jeg tror, 
det modsatte vil blive Tilfældet, i alt Fald 
for en stor Del af disse Varers Vedkom- 
mende. Forholdet er jo nemlig nu dette, 
at disse udenlandske, billige Varer ere 
dem, som Forhandlerne tjene allermest 
paa, fordi de ere i Stand til under et 
eller andet Skin at sælge dem som danske 
Varer. Faa vi denne Lov gennemført, 
komme Forhandlerne til at sælge dem for 
det, de ere, og saa er det min Opfattelse, 
at de ville blive nødte til at sætte Prisen 
ned for at blive af med dem. Jeg tror 
derfor, at det ærede Medlems Paastand 
vil vise sig slet ikke at holde Stik. 

Men, siger det ærede Medlem saa, 
Beskyttelsen for Landbruget kommer sær- 
lig frem ved een Bestemmelse, nemlig den, 
at udenlandsk Fedt ikke maa indføres i 
Blærer. Jeg kan heller ikke erkende, at 
dette strengt taget kan betegnes som Be- 
skyttelse for den indenlandske Produktion. 
Det er jo ikke noget Forbud mod Ind- 
førsel af udenlandsk Fedt, men kun mod 

Brugen af en bestemt Emballage. Det er 
det hele. De udenlandske Producenter af 
Svinefedt kunne jo ligefuldt sende de Varer 
herind, som de mene at kunne afsætte 
her, men kun ikke i denne bestemte Em- 
ballage. Flere ærede Medlemmer have jo 
for øvrigt omtalt dette Spørgsmaal og og- 
saa haft nogle Betænkeligheder derved, 
saaledes det ærede Medlem for Frederiks- 
borg Amts 4de Valgkreds (Doose) og det 
ærede Medlem for Aalborg (N. C. Chri- 
stensen). Det undrede mig lidt, at det 
ærede Medlem for Aalborg var imod denne 
Bestemmelse. Det er ikke ret tidt man 
mærker, at der er en forskellig Opfattelse 
hos det ærede Medlem og hans Partifæller. 
Det er meget sjældent i alt Fald, at det 
kommer offentlig frem. Her er det kom- 
met offentlig frem, idet det ærede Medlem 
jo er fuldstændig uenig med sin Parti- 
fælle, det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (Klausen). Sagen 
er den, at det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds var Medlem, 
af den Kommission, der var nedsat for 
nogle Aar siden for at drøfte Spørgs- 
maalet om Kødkontrol, og denne Kommis- 
sion havde ogsaa dette Spørgsmaal til 
Overvejelse. Af den Betænkning, som led- 
sager Forslaget her, vil det jo ses, at det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds var fuldstændig enig med de 
andre Medlemmer i Kommissionen om, at 
dette var en rimelig, rigtig og fornuftig 
Foranstaltning. Jeg berører kun lige dette 
Spørgsmaal, fordi det er mig en Tilfreds- 
stillelse at pege paa, at der ogsaa kan 
være forskellige Opfattelser hos Socialdemo- 
kraterne her i Tinget. 

Med Hensyn til dette Spørgsmaal om 
Forbud mod Indførsel af Fedt i Blærer 
vil jeg ogsaa tilføje, at det er indført i 
Forslaget for at sikre dem, der ville købe 
Svinefedt, at de virkelig kunne faa en 
dansk Vare. Thi det skal jeg erkende, at 
deri har det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Birck) fuldstændig 
Ret, at det vil blive meget vanskeligt at 
gennemføre en Kontrol med Overholdelsen 
af de Bestemmelser, der findes i dette 
Forslag; men naar dette erkendes, synes 
det mig nok, at vi godt kunne gaa til en 
Bestemmelse som denne, for at Forbru- 
gerne dog kunne, naar de ville, faa dan- 
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